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Kedves Gyerekek! Kedves Olvasók!

A Debreceni Alkotmányozó Zsinat
(1567. február 24-26.) 450 éves
évfordulója alkalmából a Tiszántúli
Református Egyházkerület Elnöksége -
Dr . Fekete Károly püspök, Dr .
Adorján Gusztáv fěgondok,
Derencsényi István lelkészi fějegyz ě,
Molnár János világi fějegyz ě- testvéri
szívvel köszönti iskolánkat,
gyülekezetünket az alábbi
gondolatokkal :

Kedves Testvéreim!

Négyszázötven esztend ěvel ezelětt, 1567-ben, február 26-án
fejez ědött be a Debreceni Zsinat három napos ülése . Ett ěl
az eseményt ěl számítjuk református egyházunk és a
Tiszántúli Református Egyházkerület alapítását . A II .
Helvét Hitvallásnak az 1567. évi Debreceni Zsinaton
történt aláírásával szilárdult meg a helvét irányú
reformáció Magyarországon, mivel ez a zsinat tette meg
az elsě lépéseket egy olyan egyházi szervezet
kialakítására, amely a helvét reformációhoz csatlakozott
gyülekezetek életrendjét körvonalazta . Éppen ezért
nekünk, tiszántúli reformátusoknak kett ěs hálaadás van a
szívünkben a reformáció jubileumi évében . Erěsítsen
bennünket a mai istentisztelet is a reformáció
felismeréseiben : A bĴnös ember egyedül Jézus Krisztusban
való hit által, Isten ingyen kegyelméb ěl, kizárólag a
Szentírás alapján és a Megváltó érdeméb ěl üdvözülhet . -
Egyedül Istené a dicsěség!



A Tiszántúli Református Egyházkerület Közgy Ĵlése az 1567-ben
tartott debreceni alkotmányozó zsinat 450 . évfordulója alkalmával,
a reformáció 500 éves történelmére és kibontakozására visszatekint ě

emlékévben Istennek ad hálát azért a szolgálatért, amelyet
egyházunk a reformáció bibliai felismerései és hitvallásaink tanítása
alapján igyekezett végezni az elmúlt évszázadok során .

450 évvel ezelětt az evangélium szerint reformált egyház felel ěs
vezet ěi, választott tisztségvisel ěi és testületei az egyház életének és
szolgálatának Isten akarata szerinti folyamatos megújulására, a
tévtanításoktól való megtisztulás szükségességére és az egyház
Krisztusban adott egységér ěl való bizonyságtételre tekintettel
fogadták el a II . Helvét Hitvallást . Ezzel a döntéssel a debreceni
zsinat a református keresztyén hit megélése, a tanítás, az élet és a
szolgálat számára kívánt segítséget és egyben zsinórmértéket
biztosítani, az Isten Igéjének jobb megértéséért . az evangélium
tisztaságáért folytatott küzdelem során .

A Közgy Ĵlés īmiközben hálát ad az elěttünk járók felismeréséért és
dicsěíti Istent a reformáció egyházunk, népünk és nemzetünk
számára megnyilvánult áldásaiért ð a reformátori örökség és
hitvallásos lelkület szellemében kinyilvánítja, hogy

- mindenkor igyekszik a Kijelentés és az Írás, valamint a
keresztyén hit tartalmát még mélyebben megismerni, azt tanítani,
gyülekezeteinek és intézményeinek életét e tanításhoz igazítani ;

- mindenkor kész számot adni a Krisztus hit tartalmáról és a
Krisztusba vetett reménységér ěl abban a világban, amelyben Isten
teremt ěalkotását ismeri fel, s amelynek tartozik bizonyságot tenni
az Evangélium igazságáról ;

- bizonyságot tesz a hit és az élet szerves egységér ěl, s igyekszik
elhárítani minden téves tanítást vagy ideológiai elhajlást, amely ezt
az egységet kívülr ěl vagy belülr ěl megbontani szándékozik ;

- bĴnbánattal és önvizsgálattalveszi számba az egyház életének
és tanításának minden olyan megnyilvánulását, amely a múltban
méltatlannak bizonyult küldetéséhez vagy a jelenben veszélyezteti
az evangéliumról való bizonyságtétel tisztaságát és az egyház
szolgálatának hitelességét ;
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- mindenkor kész ăajobbra taníttatás al§zat§valóhelyet adni
minden olyan teológiai felismerésnek és hitbeli megtapasztalásnak,
amelyek az Ige hirdetése, a Szentírás olvasása és az imádság,
hitvallásaink tanulmányozása, valamint az újabb teológiai
tudományos eredmények alapján gazdagítják és jobbíthatják
egyházunk életét és szolgálatát ;

- hivatalos hitvallásaink értékeinek megěrzése és elmélyült
tanulmányozása mellett nyitott marad a hit aktuális megvallásának
követelményei elětt, ugyanakkor megbecsüléssel, a megértés
szándékával és a párbeszéd igényével fordul a többi keresztyén
egyház tanításának és liturgiai örökségének megismerése felé, az
egyház ökumenicitásának jegyében ;

A Közgy Ĵlés kéri és bátorítja a gyülekezetek ěrállóit és közösségeit,
valamint oktatási, kulturális és szociális intézményeit, hogy tegyék
lehet ěvé e nyilatkozat kitételeinek elmélyítését és tanulmányozását,
hogy a hit és az élet kérdéseinek átgondolása, a tudatos eszmélés,
valamint az Isten tisztelete és a közösség megélése által engedjenek
teret a Szentháromság Isten egyházat megújító és megtartó
munkájának .

Debrecen, 2017. 02 . 25.
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"Mindennek megszabott ideje van, megvan az ideje 
minden dolognak az ég alatt." Prédikátor 3,1
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Kozma Mihályné

Kedves Olvasók, Kedves Testvéreim!

Ennek a bibliai mondatnak a kulcsfogalma az idě. Az, amib ěl
mindenkinek běven van, akkor is, ha úgy gondoljuk, hogy
sokszor inkább iděszĴkében vagyunk . Ha elvégezzük a napi
feladatainkat, még mindig nagyon sok marad, és nem mindegy,
hogy azt mivel töltjük el . Eltölthetjük jól és rosszul . Gyakran
nagyon nehéz eldönteni, hogy mit is tegyünk és mit hagyjunk ki
az életünkb ěl, de Isten segít nekünk ebben . Megadja az életünkbe
azokat a dolgokat, amelyeknek örülhetünk, amelyek vidámmá
tesznek minket, és ezekre is nagy szükség van . Most egy olyan
iděszakban élünk, ami a vidámság ideje, a farsangi mulatságok,
a bálok ideje . Lehet, szabad vidámnak, felszabadultnak,
jókedv Ĵnek lenni, persze csak normális mértékben, mert az öröm
Isten ajándéka és hozzátartozik az életünkhöz . Ezért van a
farsangi iděszak, a farsangi mulatságok, ahol jól érezhetjük
magunkat . A farsang ideje után jön majd a 40 napos böjt,
amikor a húsvét eljövetelére fogunk készülni, annak is meglesz a
maga szépsége, mint ahogyan az életben mindennek, csak meg
kell tudni találni! Végezetül azt kívánom mindannyiunknak,
hogy találjuk meg az örömöt, a feladatot, az értelmet minden
napban! Így lesz áldott az Istent ěl kapott iděnk, életünk! Ámen



2017. február 12-19-én tizedik alkalommal rendezték meg a házasság
hetét Magyarországon . A Református Egyház is aktív részese volt
ennek .

ăAzországos rendezvénysorozat célja, hogy felhívja a figyelmet a
házasság, a család értékeire és fontosságára, valamint hogy
segítséget nyújtson a házasságra készül ěknek vagy a párkapcsolati
problémákkal szembesül ěknek .ó (forrás :
http ://hazassaghete .hu/kozponti -programok/)

A házasság egy férfi és egy ně teljes, tartós, Istent ěl rendelt
szövetsége . A házasságot Istenünk az ember boldogulására,
boldogságára és biztonságára szerezte . Míg ezt a szövetséget a felek
betartják (mondhatnánk jogi szempontból), a legjobb a házasság a
párok számára .

ăémegtaláltam, akit lelkemb ěl szeretek .óðolvashatjuk az Énekek
Éneke könyvében . Az ember élete folyamán keresi helyét, párját,
Istenét . Amikor megtalálja, megmagyarázhatatlan örömmel tölti el .
Isten az yországát is hasonlította szántóföldbe rejtett kincshez, vagy
keresked ěáltal talált igazgyöngyhöz . Amikor rátalálnak ezekre a
kincsekre, mindenüket odaadják értük, a legfontosabbá válnak .

ăMegragadtam,nem is engedem eléó Az Ige eme folytatása a
ragaszkodásról szól . Akik egymást szeretik, azok ragaszkodnak
egymáshoz, összetartanak . A házasság gyümölcse(i) a gyermek(ek) .
Lelki egészségük szempontjából számukra is szüleik e szoros, tartós
kapcsolata a legideálisabb .

Kívánom, hogy kapcsolatainkban megtapasztaljuk az igaz
szeretetet, boldogságot .
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Matkóné Cseh Brigitta

A házasság hete

ăémegtal§ltam, akit lelkemběl szeretek. 
Megragadtam, nem is engedem eléó

(Énekek Éneke 3, 4)



Zelk Zoltán: Hóvirág

Tél eleje, tél közepe :
havas a hegyek teteje,
sehol egy árva virág -
zúzmarás a fán az ág .

Ám télután egy reggelen,
csoda történik a hegyen :
kibújik a hóvirág,
s megrezzen a fán az ág .

Öröm rezzen ágról ágra :
itt a tavasz nemsokára,
kizöldülnek mind a fák -
Isten hozott, hóvirág!
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Pásztorné Antal Magdolna : Tavaszi mese

Tavasz elején az ébred ěnapocska,
Szemei elěl a felh ěket széttolja,
Letekint a dombvidékes tájra,
S nem ismer a színtelen világra!

óHogylehet minden hófehér és fekete?
Hová lett a színek ezernyi serege?
Hol vannak az énekes madarak?
Miért nincsenek virágok, hogy illatozzanak?ó
Tavasztündér útnak indul a varázspálcával,
színeivel ; a zölddel, pirossal, és sárgával .
Tavaszi szél viszi a hírt, erd ěnek, mezěnek,
óAköltöz ěmadarak nemsokára megjºnnek!ó

Amerre jár Tavasztündér, ébredezik a világ,
Kinyílnak az aranyes ěk, tulipánok, orgonák .
Csivitelve megérkezik elsěnek a füstifecske,
Utána a gólyák jönnek a párjukkal kelepelve .

Színes már az erd ě, mezě, napocska is mosolyog,
Füstifecskék, fehér gólyák, legyetek hát boldogok!
Tavasztündér sarat készít fészkéhez - a fecskéknek,
Tudom hamar ; de vége van ... a tavaszi mesének!



Diákönkormányzat hírei

2017. február 23-án a diákönkormányzat játékos farsangi vetélked ět
szervezett a felsěs tanulóinknak . A jelmezfelvonulás és bemutatkozás
után a csapatok elkezdték a farsangi totót és puzzlet megoldani . Az
ügyességi feladatok (dióhalászat, célbadobás ) után következett a fánkev ě
verseny . A zsĴri kiosztotta a jutalmakat a nyertes csapatoknak .
Köszönjük a sok finomságot az anyukáknak és mamáknak! Jól éreztük
magunkat!
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Farsangi vetélked ě



Pálfi Edit

diákönkormányzatot segít ěpedagógus
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